РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.02.2015                                                    № 676
Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования округ Муром, Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по экономической политике и собственности Фатеева А.В., председателя Комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации округа Муром Раевского В.А.
3. Настоящее решение распространяется на отношения, возникшие с 01.03.2015, и вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                      Е.Е. Рычков

	                     К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 1 экз., КУМИ, правовое управление администрации,  депутату Совета народных депутатов округа Фатееву А.В., СМИ, Муромская городская прокуратура - по 1 экз.

	Готовил:

	Консультант по правовым вопросам правового управления администрации округа Муром
	Е.В. Филимонова

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по экономической политике и собственности
	А.В. Фатеев

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
	В.А. Раевский

	Завизировано:
Начальник правового управления администрации округа Муром

Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов

Г.П. Чубарова

Приложение
 к Решению Совета народных депутатов округа Муром
от 26.02.2015   № 676
Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся собственности муниципального образования округ Муром (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящими Правилами.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.

6. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром, поступает в бюджет округа Муром.